ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

456200, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1, тел. 62-04-96, 62-17-76, 62-16-34
РЕШЕНИЕ
№      78-ЗГО                                                             				 от       25.12.2015 г.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.09.2009 г. № 55-ЗГО «Об утверждении органа местной администрации – Управление образования Златоустовского городского округа»

      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа, Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:

1.Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.09.2009 г. № 55-ЗГО «Об утверждении органа местной администрации – Управление образования Златоустовского городского округа» (в редакции решений: от 31.12.2010 г. № 82-ЗГО, от 26.01.2012 г. № 2-ЗГО, от 04.06.2014 г. № 24-ЗГО, от 24.06.2015 г. № 47-ЗГО) изменения согласно приложению.
2.Начальнику МКУ «Управление образования и молодежной политики ЗГО» Ивановой О.А. обеспечить проведение государственной регистрации изменений.
3.Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по образованию, культуре, спорту и молодежной политики.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа

А.М. Карюков

                                                                 Приложение
                                                                                                        к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
                                                                                       от 25.12.2015 г. № 78-ЗГО
Изменения  в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.09.2009 г. № 55-ЗГО «Об утверждении органа местной администрации – Управление образования Златоустовского городского округа» (далее  –  решение):
1.Пункт 3 Приложения к настоящему решению изложить в следующей редакции:
«3. Юридический адрес и место нахождения Управления:
Юридический адрес: Россия, 456200, Челябинская область, город Златоуст, улица Таганайская, дом 1.
Фактический адрес: Россия, 456219, Челябинская область, город Златоуст, улица им. Ю.А.Гагарина, 5-я линия, дом 3 «в».
1.Подпункт 3 пункта 16 Приложения к настоящему решению изложить в следующей редакции:
«3) создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях».
2.Подпункт 19 пункта 17 Приложения к настоящему решению изложить в следующей редакции:
«19) организует и проводит аттестацию кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций».
3.Подпункт 29 пункта 17 Приложения к настоящему решению изложить в следующей редакции:
«29) рассматривает заявления родителей (законных представителей) о приеме в муниципальные образовательные организации для обучения детей,  по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте».
4.Подпункт 12 пункта 25 Приложения к настоящему решению исключить.

Глава Златоустовского городского округа                                                                        В.А.Жилин

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]